МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА»

(МАОУ “ШКОЛА № 115”)

ПРИКАЗ

«07» сентября 2023 г.  № 669

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования города

Ростова-на-Дону от 06.09.2023 № 718 «О подготовке к организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города

Ростова-на-Дону в 2023/2024 учебном году», в целях реализации мероприятий

 по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

 в общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону, приказом МКУ

«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону» от 07.09.2023 № 323

«О подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ «Школа № 115» в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиада) для 4-11 классов в срок  с 16.09.2023 по 25.10.2023 в соответствии

с графиком, утвержденным приказом № УОПР-718 от 06.09.2023 Управления

образования.

2. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Борисову О.А.

назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады

в МАОУ «Школа № 115» в 2023/2024 учебном году.

3. Сформировать и утвердить организационный комитет школьного этапа

Олимпиады (Приложение № 1).

4. Сформировать и утвердить состав предметного жюри школьного этапа

Олимпиады (Приложение № 2).

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Борисовой О.А.:

5.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады 2023/2024 учебного

года в МАОУ «Школа № 115» в срок с 16.09.2023

по 25.10.2023 в соответствии нормативной документацией и «Организационно-

технологическая моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в городе Ростове-на-Дону в 2023/2024 учебном году» (далее – Модель

проведения).

5.2. Обеспечить соблюдение нормативной документации и Модели

проведения Олимпиады в МАОУ «Школа № 115».

5.3. Обеспечить своевременную публикацию информационных и отчетных

материалов, работ победителей и призеров, протоколов жюри и апелляционных

комиссий на сайте МАОУ «Школа № 115».

5.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности в период

проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе при организации получения

и тиражирования олимпиадных заданий.

5.5. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения

Олимпиады письменных заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении

с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте МАОУ «Школа № 115»

в сети Интернет с указанием сведений об участниках.

5.6. Обеспечить своевременное выполнение графика проведения школьного

этапа Олимпиады.

5.7. Довести до сведения обучающихся результаты проверки работ

участников школьного этапа Олимпиады по каждому предмету (в том числе

протоколы жюри школьного этапа олимпиады) путем размещения информации на

официальном сайте МАОУ «Школа № 115» не позднее, чем через 3 дня после

проведения школьного этапа Олимпиады по данному предмету.

5.8. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады.

6. Организационному комитету Олимпиады:

6.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в период

с 16.09.2023 по 25.10.2023.

6.2. Создать условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим

требованиям к условиям организации обучения в образовательной организации.

7. Классным руководителям 4-11 классов:

7.1. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом

использования информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» по 6 предметам

 с 26.09.2023 по 24.10.2023.

7.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся.

7.3. Обеспечить регистрацию участников школьного этапа Олимпиады

осуществляется на официальном сайте Управления образования города Ростова-на-

Дону - в разделе Всероссийская олимпиада школьников - школьный этап (лично

участником), за исключением 6 предметов, проводимых на платформе

«Сириус.Курсы».

7.4. Обеспечить сбор письменных заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде,

об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте МАОУ «Школа № 115»

в сети Интернет с указанием сведений об участниках.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «Школа № 115»

А.С. Новолодский

Приложение № 1 к приказу

МАОУ «Школа № 115»

от _____2023 №______

Состав организационного комитета МАОУ «Школа № 115»

 для проведения Всероссийской олимпиады школьников

№ Ф. И. О. учителя Должность

1 Белокобыленко И.А. Руководитель МО учителей математики и информатики

2 Рогожина А.И.
Руководитель МО учителей естественно-научных

дисциплин

3 Рахубовская О.К. Руководитель МО учителей иностранного языка

4 Подгайко Е.Н. Руководитель МО учителей гуманитарных дисциплин

5 Мясоедова М.Ю.
Руководитель МО учителей физической культуры и

здоровьесбережения

6 Колобаева А.Г. Руководитель МО учителей искусства и технологии

7 Молодых Е.Ю. Руководитель МО учителей филологии

8 Матко Т.В. Руководитель МО учителей начальной школы

Приложение № 2 к приказу

МАОУ «Школа № 115»

от _____2023 №______

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика

Перерва Е.И. Учитель информатики

Иващенко И.В.
Учитель математики,

информатики

Долголенко В.О. Учитель математики

2 Физическая культура

Мясоедова М.Ю.
Учитель физической

культуры

Мешкова Е.С.
Учитель физической

культуры

Зеновьев А.Н.
Учитель физической

культуры

3
Основы безопасности

жизнедеятельности

Кочан А.В. Учитель ОБЖ

Мясоедова М.Ю.
Учитель физической

культуры

4 Литература, Русский язык

Молодых Е.Ю.
Учитель русского языка и

литературы

Косарева Е.В.
Учитель русского языка и

литературы

Федосова Т.П.
Учитель русского языка и

литературы

Юрченко А.Н.
Учитель русского языка и

литературы

Девицкая Е.А.
Учитель русского языка и

литературы

5
Мировая художественная

культура

Ануфриева Т.В. Учитель МХК

Черникова А.М.
Учитель изобразительного

искусства

Колобаева А.Г. Учитель технологии

Пимкина К.В. Учитель технологии

6 Подгайко Е.Н. Учитель истории

История, обществознание,

право, экономика

Искендерова А.В. Учитель истории

Сабирова Н.И. Учитель обществознания

7 Математика

Белокобыленко

И.А.

Учитель математики,

информатики

Долголенко В.О. Учитель информатики

Маргарян В.А. Учитель математики

Борисова О.А. Учитель математики

8 Физика, астрономия
Купреева В.П.

Учитель физики,

астрономии

Рогожина А.И. Учитель физики

9 Биология, химия

Скнарина Т.А. Учитель биологии

Назарова Т.А. Учитель биологии

Мельникова И.А. Учитель биологии

Зудова С.А. Учитель химии

10 География

Крылова И.Ю. Учитель географии

Макагонова Н.И. Учитель географии

Андреева О.Н. Учитель географии

11 Экология
Скнарина Т.А. Учитель экологии

Мельникова И.А. Учитель биологии

12 Технология

Пимкина К.В. Учитель технологии

Колобаева А.Г. Учитель технологии

Гавриленко Н.А. Учитель технологии

Базанов Т.О. Учитель технологии

13 Английский язык

Рахубовская О.К. Учитель английского языка

Усенко И.В. Учитель английского языка

Трофименко

А.Ю.
Учитель английского языка

Клюева А.Н. Учитель английского языка

		2023-09-15T12:32:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"